太极集团〔2013〕1486号                 签发人：白礼西

关于表彰仓储系统 2012年度先进仓库及个人
的通知

各公司、厂：

2012年度物流系统圆满完成了 3067万件产品的物流保障，

并取得物流费用同比下降 1050 万元的优异成绩。为了表彰先

进，发挥模范带头作用，集团公司组织开展了 2012 年度仓储

系统先进评选，现就 2012年度先进仓库和个人通报表彰如下：

一、先进仓库（7个）

（一）工业系统先进仓库 2个

1、绵阳制药厂仓库：2012年度原、辅料进出库 6239吨，

同比增长 34%；成药进出库 84万件，同比增长 26%；包材、五

金进出库 3.7万次；帐实相符率达 100%，库存周转率达 3.4次

太极集团有限公司文件
TAIJI GROUP LIMITED COMPANY

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建           www.fineprint.cn

http://www.fineprint.cn

 —2—

/月。在三个仓库最远间距 70公里的困难条件下，通过加强运

输考核，全年降低运费 18 万元；改造成药库房，强化存货管

理，合理调整加班时间，减少仓储人员 3人。

2、中药二厂仓库：2012年度完成 74万件原、辅、包材及

成品的入库，33万件成品出库，库存周转率 1.9 次/月，帐实

相符率达 100%。针对库房分散、人员少、客户需求多变的具体

情况，仓库员工积极工作，牺牲业余时间及时收发货，2012年

年人均加班 20天，以优质的服务保障了公司销售目标完成。

    （二）商业系统先进仓库 3个

1、绵阳药业集团公司仓库：2012年保管品规近 6800个，

物流量 80 余万件，帐实相符率达 99.72%。积极开展物流资源

整合和优化，整合配送中心超市等多个库房，减少物流人员 14

人，降低物流人员费用 32.7 万元，减少水电费用 4 万元，实

现仓库外租收益 21.45万元。

2、重庆桐君阁医药批发分公司仓库：保管品规 8000余个，

物流量达 400万件，帐实相符率达 99.96%。通过引入应用全自

动电动搬运车、堆垛机等设备大幅提高发货效率；实施流程再

造、调整托运发运模式，全年减少加班工时 3000 个，节约费

用 3万元；注重员工业务技能培养及提升，2012年度获得集团

物流系统保管员技能竞赛一、二名。

3、自贡医药有限公司仓库：2012年保管品规 6411个，物

流量 37.7万件，帐实相符率达 99%。在信息系统中率先建立物

流费用管理、车辆管理、绩效考核管理和库存分析等物流功能

模块，通过流程实效创新及绩效考核，精简物流人员 10 人及

车辆 1台，全年节约物流费用 39万元。

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建           www.fineprint.cn

http://www.fineprint.cn

 —3—

（三）驻外办事处先进仓库 2个

1、乌鲁木齐办事处：3名员工完成 6万余件药品出入库；

针对新疆与内地存在 2小时时差的具体情况，为配合公司及客

户工作，将上班时间调整为 8:30-20:00，并实施 24 小时工作

制，以优质服务获得客户及省公司好评。

2、石家庄办事处：充分利用 650 ㎡的仓库，完成 25万余

件产品出入库且无一货差。在日常工作中，注重库存管理和分

析，及时掌握来货在途货物动向，主动与省公司、行销部门协

调库存及要货计划，全年未发生库存积压及断货；在不影响销

售的前提下，将省公司近期客户要货共同配发以节约运费。

以上获得先进仓库的员工按每人 500 元的标准予以奖励，

具体名单由各单位第一负责人审定。

二、先进个人（21人）

1、涪陵制药厂有限公司仓库：庹永昌；

2、涪陵制药厂有限公司仓库：曾广容；

3、西南药业股份有限公司储运部：汪涛；

4、桐君阁药厂有限公司仓库：刘丽；

5、四川绵阳制药有限公司供应部物流组：李芹丽；

6、重庆中药二厂仓库：刘梅志；

7、西南药业（成都）有限公司供应部：黄永生；

8、重庆货运中心仓库：王新国；

9 弢、重庆桐君阁股份有限公司储运部：姜 ；

10、重庆桐君阁股份有限公司储运部：钱光明；

11、重庆桐君阁批发分公司物流部：叶涛；

12、重庆桐君阁医院销售公司物流部：黄丽娟；

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建           www.fineprint.cn

http://www.fineprint.cn

 —4—

13、成都西部医药经营有限公司物流部：薛常明；

14、成都西部医药经营有限公司物流部：余宗军；

15、成都西部泸州分中心物流部：鲜永康；

16、绵阳药业集团物流部：范明；

17、自贡医药有限公司物流部：徐明忠；

18、上海医药物流中心物流部：张刁霞；

19、武汉办事处储运兼保管：王颖；

20、沈阳办事处保管：周留渝；

21、太极实业物流部：王晓辉。

以上先进个人按每人 3000元的标准予以奖励。

三、先进仓库和先进个人将在物流工作交流会上颁发奖牌

证书，奖金由各单位根据集团公司文件自行造表发放，个人所

得税自理。其中驻外办事处由外管部根据文件规定造表，分管

领导终审后，在涪陵制药厂领取；太极实业物流部由物流部根

据文件规定造表，分管领导终审后，在集团公司财务处领取。

    希望各单位积极向先进单位学习，扎实基础工作，践行先

进经验，积极应用新设施设备提高效率，创造性地开展物流工

作，为实现千亿太极贡献力量！

太极集团有限公司

2013年 9月 12日

太极集团有限公司办公室               2013年 9月 12日印发

  拟稿：王晓辉                            校核：陈文婷

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建           www.fineprint.cn

http://www.fineprint.cn